[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 мая 2022                                                                                            № 272

                                                                                                                  Экз.№ 1
	Об оснащении территории общего

пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 №69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008  N123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях принятия мер по защите объектов от пожаров на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», постановляю:

1. Утвердить перечень средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования сельских населенных пунктов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» (Приложение).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район», разработать и утвердить перечень средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования сельских населенных пунктов.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                                Пуреськина А.Д.

Приложение

                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением  администрации
                                                                         муниципального       образования
                                                                          «Новомалыклинский         район»
                                                                            от 20 мая 2022 № 272
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования сельских населенных пунктов муниципального образования Новомалыклинское сельское поселение
	№
п\п
	Наименование первичных средств пожаротушения, не механизированного инструмента и инвентаря
	Щит пожарный передвижной, количество инвентаря

шт.
	Примечание

	1.
	Лом
	1

	2.
	Ведро
	1

	3.
	Покрывало для изоляции очага возгорания
	1

	4.
	Лопата штыковая
	1

	5.
	Тележка для перевозки оборудования
	1

	6.
	Ранцевый огнетушитель (20л.)
	1

	7.
	Огнетушитель ОП-8 (закачной)
	4

Примечание:

Место хранения и порядок доставки первичных средств пожаротушения, не механизированного инструмента и инвентаря определяется должностным лицом органа местного самоуправления, уполномоченного на решение вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории конкретного сельского населенного пункта.